
 
 UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN QUAN HÓA 
 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Số:       /QĐ-UBND       Quan Hóa, ngày        tháng  3   năm 2024      
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Quan Hóa 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUAN HÓA 

 

    Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26/02/2008 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện;  

Căn cứ Quyết định số 2302/QĐ-UBND ngày 29/6/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành phân công, phân cấp quane lý tổ chức  bộ máy cán bộ và 

cán bộ công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh quản lý  

Căn cứ kế hoạch số 03/KH-BCĐTH ngày 04/01/2024 của Ban chỉ đạo vận 

động hiến máu tình nguyện tỉnh Thanh Hóa kế hoạch công tác tuyên truyền vận động, 

tổ chức hiến máu tình nguyện năm 2024. 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện Quan Hóa, cơ quan 

Thường trực Ban Chỉ đạo hiến máu tình nguyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Quan Hóa  

gồm  các ông (bà) có tên sau: 

  1 Bà: Phạm Thị Lượng            - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban 

  2 Ông: Kim Duy Cương                     - Trưởng Công an huyện  - Ban viên 

  3 Ông: Hà văn Đợi  - P. Trưởng phòng Tài chính - KH  - Ban viên 

  4 Bà: Phạm Thị Cúc - Chủ tịch Hội LH Phụ nữ huyện  - Ban viên 

  5 Ông: Nguyên Tuấn Anh    - Chánh VP HĐND & UBND huyện  - Ban viên 

  6 Bà: Hà Thị Thu Huyền - Bí thư đoàn TNCSHCM huyện  - Ban viên 

  7 Ông: Nguyễn Văn Lợi - Giám đốc Bệnh viện đa khoa   - Ban viên 

  8 Bà: Ngân Thị Hiền          - P. Giám đốc Trung tâm y tế  - P.Trưởng ban 

  9 Bà: Phạm Thị Thuận - P. Chủ tịch Hội CTĐ huyện - P.TB T. trực  

10 Ông: Hoàng Mạnh Hùng - Trưởng phòng LĐTB&XH - Ban viên 

11 Ông: Lê Duy Hằng                            - Chỉ huy trưởng BCH QS huyện  - Ban viên 

12 Ông: Trịnh Trung Vinh      - P. Trưởng phòng GD & ĐT - Ban viên 

13 Ông: Phạm Công Nhật - GĐ Trung tâm VH – TT&&DL  - Ban viên 



 
   Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

   1. Lập kế hoạch và triển khai công tác vận động hiến máu tình nguyện để đảm 

bảo nhu cầu máu cấp cứu và điều trị người bệnh, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, 

quyết định các chính sách liên quan đến công tác hiến máu tình nguyện. 

  2. Tổ chức tuyên truyền vận động các tổ chức, cá nhân, cộng đồng tham gia hiến 

máu tình nguyện, ủng hộ vật chất để thực hiện chương trình hiến máu tình nguyện. 

  3. Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chỉ tiêu hiến máu và đảm bảo an toàn trong 

tiếp cận máu và truyền máu. 

 4. Định kỳ sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả cuộc vận động và thực hiện công 

tác thi đua khen thưởng, tôn vinh các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

công tác hiến máu tình nguyện. 

   Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo: 

 1. Hội Chữ thập đỏ là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo vận động hiến máu 

tình nguyện huyện, có tổ chuyên  viên giúp việc do Thường trực Ban chỉ đạo đề xuất 

quyết định. Ban chỉ đạo được sử dụng  con dấu theo quy định của pháp luật. 

 2. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ 

thể của từng thành viên do trưởng ban phân công. 

  3. Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng kế hoạch hoạt 

động của Ban chỉ đạo, trình trưởng Ban chỉ đạo quyết định ban hành thực hiện. 

  Điều 4. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Hiệu trưởng các trường Tiểu học, 

THPT, THCS, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức kiện toàn Ban vận động hiến 

máu tình nguyện của đơn vị theo quy định. 

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 929/QĐ-UBND ngày 16/5/2022 

của Chủ tịch UBND huyện và có hiệu thi hành lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành 

có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông bà có tên tại Điều 1, chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4 QĐ;                                                                                                                                                                                              
- Lưu: VT, BCĐ,Hội CTĐ.                                                                        

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Dũng 
 
     

                         

 


		dungnd.thanhtra@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-25T12:31:05+0700


		2024-03-25T15:06:58+0700


		2024-03-25T15:06:59+0700


		2024-03-25T15:06:59+0700




